

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Friday, the 27
th
  July, 2012


POWER  &  ELECTRICITY   DEPARTMENT


Junior Engineer indaihlohna leh RGGVY hmalakna chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*141. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) P & E Department a J.E. indaihlohna hi sutkian thuai tumna a awm em?


(b) RGGVY hmalakna hi chak zawka kalpui anih theih nan Sorkarin engtinnge hma a lak?


(c) RGGVY hmalakna atana sum ruahman zat – hman tawh leh a la bang engzatnge?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 27
th
   July,  2012.


DISASTER  MANAGEMENT  &  REHABILITATION

DEPARTMENT

Thli, ruah leh leimin vanga chhiat tawkte chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*142. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management &

 Rehabilitation Department be pleased to state –


(a) Kum 2011-2012 chhung khan thli, ruah leh leimin avanga chhiatna tuarte engzatnge awm? District wise-in min hrilh thei em?


(b) Heng chhiat tawkte tanpui nan hian kan sorkar hian sum engzatnge a sen? District wise-in min hrilh thei em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Friday, the 27
th
  July,  2012.


LABOUR, EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT


The Mizoram Building & Other Construction Workers Welfare Fund chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*143. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial Training Department be pleased to state –


(a) The Mizoram Building & Other Construction Workers Welfare Fund hnuaiah hian members engzatnge awm ?


(b) Members zingah hian Mizo engzatnge awm ve ?


(c) He Fund hnuai atang hian hamthatna eng engte nge awm ?


(d) Heng hamthatna hi mi engzatin nge chhawr tawh ?


(e) Welfare fund atan hian Contractor lian ten an hnathawhna

Project   cost atanga 1%  an thawhkhawm sum hi engzatnge

tlingkhawm ?


        NGURTHANZUALA

                 Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Friday, the 27
th
  July, 2012


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT


Tualpui leh Melriat – Phunchawng eng pek chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*144. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


a) RGGVY hnuaiah Tualpui khua electrification hi engtika zawh tura ruahman nge a nih?


b) Ban engzatnge phun a nih?


c) Tunah thawh zawh a ni tawh em?


d) RGGVY hnuaia Melriat – Phunchawng eng pek tum hi engtikah nge zawh a nih theih ang?


e) Tuna a dinhmun enge?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 27
th
   July,  2012.


HIGHER  &  TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT

2012-a class XII passed-te chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -


*145. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


(a) Kum 2012-a class XII passed-te kha Mizoram pawna kal bak subject hrang hrang e.g. Arts, Science leh Commerce la duhte College hrang hrangin an admit kim  thei  em?


(b) College hrang hrangten naupang an accommodate capacity engzat theuh nge?


(c) Naupang an pung zel si a, naupang chuang lova zirna an neih theih nan Sorkarin eng kawngin nge hma a lak?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 27
th
  July 2012.


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT

Tuirial Hydel Project chungchang


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*146. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


 Tuirial Hydel Project, 60 MW pechhuak thei tura duan hi eng tikah nge zawh anih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 27
th
  July, 2012.


POWER  &  ELECTRICITY   DEPARTMENT

Transformer thar bun chungchang


Dr. R. LALTHANGLIANA to ask –


*147. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity

 Department be pleased to state –


Buarpui leh Kawlhawk khaw tan Transformer thar tun hnaiah bun/dah a ni tawh em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 27
th
 July  2012.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Mizoram Scholarship Board chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*148. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


 a) Mizoram Scholarship Board hi Department hran a dah/puan a ni tawh em ?


 b) Ni ta se, engtik hunah nge dah/puan a nih ?


 c) Tunge Secretary, Mizoram Scholarship Board hi ?


 d) Higher & Technical Education Department officer a ni em ?


 e) A nih chuan seniority list ah engzat na nge a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Friday, the 27
th
  July,  2012.


 POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT


Tuirial Hydel Project chungchang.


Pu K. LIANZUALA to ask –


*149. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


Tuirial Hydel Project Sawrkar hmasain a hluihlawn tawh, tun sawrkara bul a tan that leh hi engchennge hna thawh a nih tawh ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 27
th
 July, 2012.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

National Institute of Technology chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*150. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


 a) National Institute of Technology dahna tur hmunah hian engchennge hma lak a nih tawh a, engtikahnge an luah theih ang ?


 b) Discipline hrang hrangah Faculty Member engzatnge awm ?


 c) Hostel-a chengte mamawh hrang hrang pek an ni tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Friday, the 27
th
  July, 2012


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT


RGGVY chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask –


*151. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) RGGVY a works component a hnathawh mek hi engzahnge zawh anih tawh?


(b) Eng hun chhunga zawh tur nge?


(c) Contractor engzatnge awm, tute nge min hrilh thei em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Friday, the 27
th
  July, 2012


HIGHER  &  TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT


Polytechnic chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*152. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state –


Polytechnic engzatnge kan neih a, Zirtirtu leh hnathawk dang engzatnge Polytechnic pakhat zelah an awm?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Friday, the 27
th
  July, 2012


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT


RGGVY – Tuipang leh Bualpui section chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask –


*153. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) RGGVY – Tuipang section leh Bualpui section te hmalakna hi an la chhunzawm em?


(b) Tun aia chak zawkin hma lak tir theih a ni em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Friday, the 27
th
  July,  2012.


 ART  &  CULTURE   DEPARTMENT


Protected Monuments chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*154. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


  Protected Monuments hmun engzatahnge kan neih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Friday, the 27
th
  July,  2012.


INFORMATION & COMMUNICATION TECHNOLOGY

DEPARTMENT


Mobile Tower chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*155. Will the Hon’ble Minister for Information & Communication Technology Department be pleased to state –


  USOF hnuaiah hian Mobile Tower engzatnge dah tum anih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Friday, the 27
th
  July,  2012.


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT


RGGVY scheme atanga eng pek leh Contractor-te chungchang.


Pu LALROBIAKA to ask –


*156. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


a) RGGVY Scheme atangin thingtlang khua eng nei ngailo engzatnge tih en a nih tawh ?


b) He Scheme-a Contractor-te hi an hna a tha lo hle a, Sorkar hian a    hria em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 27
th
  July 2012.


HIGHER  &  TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT

Lecturer-te hlawh chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*157. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


 Kum 2012-2013 atan hian Lecturer-te hlawh tur College/Polytechnic atan hian Plan-ah leh Non Plan-ah sum engzatnge dah anih ve ve ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 27
th
  July, 2012.


HIGHER  &  TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT

Mizoram University Campus-a Indian Institute of Mass Communication chungchang


Pu LALDUHOMA to ask –


*158. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical

 Education Department be pleased to state –


Mizoram University Campus-a Indian Institute of Mass Communication hi a function tawh em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Friday, the 27
th
  July, 2012


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT


Tuipang lui Small Hydel Project chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask –


*159. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


(a) Tuipang lui Small Hydel Project chhia kha engtia siam that nge a nih?


(b) Eng Division berin nge mawhphurhna la ta le?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 27
th
  July 2012.


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT

South Vanlaiphai 33 KV Sub-Station chungchang


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*160. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


 South Vanlaiphai 33 KV Sub-station hi engtikah nge zawh tum a

 nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…

